Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 22 «Клубничка»

муниципального образования город-курорт Анапа.

ПРИКАЗ

От 09.01.2024 г. №4

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 22 «Клубничка» муниципального образования город-

курорт Анапа

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования город-курорт Анапа от 29 декабря 2023г. № 3387 «Об утверждении
Порядка приема заявлений, постановки на учет и направления детей в
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, расположенные на территории муниципального
образования город-курорт Анапа», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду №22 «Клубничка» муниципального образования
город-курорт Анапа:

1.1. В разделе 2:
а) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в муниципальную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны(попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

б) в пункте 2.14 абзаце четвертом после слова «реквизиты» дополнить
словами «записи акта о рождении ребенка или»;

в) в пункте 2.15 абзаце девятом после слов «свидетельство о рождении
ребенка» дополнить словами «или выписку из Единого государственного
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи
акта о рождении ребенка».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 14 марта 2023 года, за
исключение пункта 2, который вступает в силу с 01.04.2024 года и действует до
28.06.2026 года.

3. Старшему воспитателю разместить данный приказ на информационном
стенде учреждения и официальном сайте учреждения в сети Интернет
http://ds22.anapaedu.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А. Р. Джиглаванянц

http://ds22.anapaedu.ru